INDICAÇÃO Nº 44/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a substituição de uma lâmpada branca por outra de Vapor de Sódio em um poste na Rua Extrema, em frente ao Nº 25, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Os moradores próximos do referido poste de luz reclamam que a lâmpada branca não proporciona a mesma iluminação que os demais postes de energia, que já possuem lâmpadas de vapor de sódio. A luz branca deixa a rua escura, causando insegurança.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE